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جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در بیانیه‌ای ضمن محکومیت حمله وحشیانه رژیم 
جنایتکار صهیونی به صنعا، به شهادت رسیدن نخست‌وزیر، وزرا و جمعی از مسئولین 

کشور یمن را به مردم مقاوم و مظلوم یمن قهرمان تسلیت گفت.
جامعه مدرسین حوزه در بیانیه‌ای حمله وحشیانه رژیم جنایتکار صهیونی به صنعا که منجر 

به شهادت نخست‌وزیر، وزرا و جمعی از مسئولین کشور یمن شد، محکوم کرد.
به گزارش خبرگزاری حوزه، متن بیانیه به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
حمله وحشیانه رژیم جنایتکار صهیونی به صنعا و به شهادت رساندن نخست‌وزیر، وزرا 

و جمعی از مسئولین کشور یمن را به مردم مقاوم و مظلوم یمن قهرمان تسلیت می‌گوییم.
بی‌شک این جنایت نخواهد توانست حق‌طلبی و ایستادگی مردم عزیز یمن را دچار خدشه 
کند و این ملت سرافراز در جبهه مبارزه با اسرائیل و حمایت از مردم غزه همچنان فعال و 
مقتدر در میدان خواهد بود. ملتی که در سایه اعتماد به وعده‌های الهی، پای در راه مبارزه با 
ظلم و ستم رژیم کودک‌کش صهیونی گذاشته، هرگز عقب نخواهد نشست و با عزت به پیروزی 

قطعی خواهد رسید، ان‌شاءالله.
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن محکوم کردن جنایت خبیثانه صهیونیست‌های شرور، 
اعلام می‌کند: رژیم صهیونیستی این جنایت‌ها را نه از سر اقتدار، بلکه از سر ضعف و حیرانی 
انجام می‌دهد و این اقدامات سَبُعانه، بیش از آنکه راه خروج اسرائیل از بحران را هموار کند، آنها 
را به سقوط و خذلان نزدیک‌تر خواهد کرد. خداوند بر وعده خود در نصرت مجاهدان راه خدا، 

صادق است و عزت و عظمت، سرانجامی نیکو برای مردم عزیز یمن خواهد بود.

آیت‌الله آملی‌لاریجانی 
شهادت جمعی از مقامات یمن را تسلیت گفت

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با صدور پیامی، شهادت نخست‌وزیر و جمعی 
از وزرای دولت یمن به دست رژیم صهیونیستی را تبریک و تسلیت گفت.

آیت‌الله صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با صدور پیامی شهادت 
نخست‌وزیر و جمعی از وزرای دولت یمن به دست رژیم صهیونیستی را تبریک و تسلیت گفت.

به گزارش تسنیم، متن پیام به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

وَلَ تحَْسَبَنَّ الذَِّینَ قُتِلُوا فیِ سَبِیلِ الَلّ أمَْوَاتاً بلَْ أحَْیَاءٌ عِندَ رَبهِِّمْ یرُْزَقُونَ
شهادت احمد غالب ناصر الرهودی نخست‌وزیر کشور یمن به همراه جمعی از وزرا و مقامات 
دولت مردمی یمن در حمله ناجوانمردانه و تجاوزکارانه رژیم غاصب و جنایت‌پیشه صهیونیستی 
موجب تأسف و تالم مسلمانان و تمامی آزادگان جهان گردید و بیش از گذشته ماهیت تروریستی 

و خوی درندگی این رژیم جنایتکار و حامیان آن را آشکار نمود.
اینجانب ضمن محکومیت این جنایت فجیع، شهادت این اسوه‌های مقاومت را به رهبر 
مجاهد انصارالله آقای سید عبدالملک بدرالدین الحوثی، دولت و مردم مقاوم و قهرمان یمن و 

خانواده‌های این شهدا گرانقدر تبریک و تسلیت عرض می‌نمایم.
از خداوند متعال علو درجات شهدای مظلوم یمنی و نصرت الهی را برای مجاهدین راه 

حق مسئلت دارم.

قالیباف: مجلس از تلاش‌های رئیس‌جمهور 
در شانگهای حمایت میک‌ند

رئیس‌مجلس شورای اسامی گفت: مجلس ایران عملیاتی شدن کامل توافق 
راهبردی و پروژه‌های مشترک و رفع موانع بوروکراتیک و قانونی مرتبط با آن‌ها را 
اولویت خود می‌داند و از تلاش‌های مجدانه رئیس‌جمهور در اجلاس شانگهای برای 

تحقق این اهداف حمایت می‌کند. 
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسامی با اشاره به سفر مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهور به چین و برای شرکت در اجلاس سازمان همکاری شانگهای در مطلبی در صفحه 
شخصی خود نوشت: »ایران و چین دو تمدن کهن آسیایی، با پیوندهای تاریخی و فرهنگی، 

ظرفیت بی‌مانندی برای تامین صلح و امنیت پایدار و تحقق چندجانبه‌گرایی دارند. 
‏مجلس ایران عملیاتی شدن کامل توافق راهبردی و پروژه‌های مشترک و رفع موانع 
بوروکراتیک و قانونی مرتبط با آن‌ها را اولویت خود می‌داند و از تلاش‌های مجدانه رئیس‌جمهور 

محترم آقای دکتر پزشکیان در اجلاس شانگهای برای تحقق این اهداف حمایت می‌کند«. 
غریب‌آبادی: 

 چین، روسیه و پاکستان 
مخالف فعال‌سازی مکانیسم ماشه هستند

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه اظهار کرد: کشورهای چین، روسیه 
و پاکستان با اسنپ‌بک و بازگشت قطعنامه‌های تحریمی شورای امنیت مخالف هستند. 
کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در حاشیه اجلاس شانگهای 
گفت: بالاخره برخی از این کشورها عضو شورای امنیت هستند؛ چین و روسیه به‌عنوان دو عضو 
دائم شورای امنیت و پاکستان به‌عنوان یک عضو غیردائم. طبیعتاً ما با این کشورها اشتراک 
مواضع داریم. هر سه کشور با فعال‌سازی مکانیسم اسنپ‌بک و بازگشت قطعنامه‌های تحریمی 
شورای امنیت که پیش‌تر لغو شده‌اند، مخالف هستند. این موضوع فرصت خوبی برای ما ایجاد 

می‌کند تا درباره این مسائل با آن‌ها رایزنی کنیم و مواضع مشترک خود را تقویت نمائیم. 
وی افزود: در بیانیه پایانی سران سازمان همکاری شانگهای نیز دو تا سه بند به این موضوعات 
اختصاص داده شده است که با پیشنهاد ما مورد تأیید قرار گرفته و امروز صادر خواهد شد. یکی 
از این بندها مربوط به محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران 
است؛ از جمله حمله به تأسیسات هسته‌ای که آن را مغایر با حقوق بین‌الملل اعلام کرده‌اند. این 
بند بسیار مهم است، زیرا در متن بیانیه به‌صراحت نام رژیم صهیونیستی و ایالات متحده آمریکا 
ذکر شده و این اقدام تجاوزکارانه به‌طور مستقیم محکوم شده است. اهمیت این بند در این 
است که سران سازمان همکاری شانگهای به‌صورت روشن موضع خود را در برابر چنین اقدامات 
خصمانه‌ای اعلام کرده‌اند. معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امورخارجه خاطرنشان کرد: بند 
دیگری که در بیانیه گنجانده شده مربوط به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است. در این بند اعضا 
تأکید کرده‌اند که مفاد مربوط به این قطعنامه باید به‌طور کامل و به نحو احسن اجرا شود و اجرای 
گزینشی آن پذیرفتنی نیست. این نکته دقیقاً به این معناست که اگر کشورهای اروپایی تعهدات 
خود را در چارچوب برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ انجام نداده‌اند، نمی‌توانند اکنون تنها یک بند، یعنی 
بند مربوط به مکانیسم اسنپ‌بک، را به‌صورت گزینشی انتخاب و اجرا کنند. این موضع‌گیری در 
حقیقت تأکیدی بر لزوم پایبندی همه طرف‌ها به تمامی مفاد توافقات بین‌المللی است و مانع 

سوءاستفاده برخی کشورها از قوانین به نفع خود می‌شود. 
غریب آبادی اذعان کرد: در مجموع، این دو موضوع در بیانیه پایانی سران سازمان همکاری 
شانگهای مورد اشاره قرار گرفته و به نظر من از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، چرا که هم 
در محکومیت اقدامات خصمانه علیه ایران موضع صریح و قاطعی اتخاذ شده و هم در موضوع 
اجرای کامل و غیرگزینشی قطعنامه ۲۲۳۱ تأکید جدی صورت گرفته است. این موارد می‌تواند 

در تحولات آینده و در عرصه دیپلماسی ایران نقش تعیین‌کننده‌ای داشته باشد. 
معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه متذکر شد: با این کاری که اروپایی‌ها انجام داده و 
اخطاریه فعال‌سازی فرآیند اسنپ‌بک را ارسال کرده‌اند، ما به صراحت به آن‌ها اعلام کردیم که این 
اقدام کاملاً غیرقانونی است و واقعاً هیچ مبنای حقوقی ندارد. اما متأسفانه سازمان‌های بین‌المللی در 
چارچوب‌های سیاسی عمل می‌کنند. این اقدام را اروپایی‌ها انجام داده‌اند و ما هم از طریق وزارت 
 امور خارجه، در چارچوب یک بیانیه، موضوع جمهوری اسامی ایران را در این زمینه بیان 

کردیم. 
اگر مکانیسم ماشه فعال شود، واکنش متناسب نشان خواهیم داد

غریب‌آبادی افزود: البته اروپایی‌ها می‌گویند که این یک فرآیند ۲۰ تا ۳۰ روزه است. ما هم 
اعلام کردیم که امیدواریم اروپا از همین فرآیند ۲۰ تا ۳۰ روزه که خودشان مطرح کرده‌اند، 
به‌عنوان فرصتی برای اصلاح اشتباهی که انجام داده‌اند استفاده کند، چرا که خودشان می‌دانند 
اگر به سمت بازگرداندن تحریم‌ها بروند، طبیعتاً ایران موضع و واکنش متناسب با آن را اتخاذ 
خواهد کرد. وی یادآور شد: در واقع این هم یک فرصت است که به‌زعم آن‌ها فقط برای ایران 
نیست، بلکه از نظر ما این فرصت برای خودشان نیز وجود دارد تا این اشتباه خود را اصلاح کنند. 

اسلامی: ۲ بازرس آژانس با مجوز 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی به ایران سفر کردند

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه فعال شدن مکانیسم اسنپ‌بک موضوع 
جدیدی نیست، از سفر ۲ بازرس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران با مجوز دبیرخانه 

شورای عالی امنیت ملی خبر داد. 
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی که به همراه رئیس‌جمهور و به منظور شرکت در 
اجلاس سازمان همکاری شانگهای در چین به سر می‌برد، در گفت‌وگو با صدا و سیما درباره بازرسی 
اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از فرآیند تعویض سوخت نیروگاه اتمی بوشهر اظهار کرد: 
همکاری با آژانس یک بحث در حال پیگیری، بر اساس قانون مجلس است. بحث نظارت آژانس 
بر فرآیند تعویض سوخت نیروگاه اتمی بوشهر، در دستور کار بود که با اجازه دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی این نظارت انجام شد. دو بازرس آمدند و بر این فرآیند نظارت کردند و رفتند. 
وی افزود: نکته مهم این است که فرآیندی که باید طبق قانون اتفاق بیفتد، همچنان در 
حال مذاکره است. تاکنون ۲ جلسه بین وزارت امور خارجه و آژانس تشکیل شده و جلسه سوم 
نیز در پیش است. ایراد و اشکالی که ایران به آژانس وارد می‌داند این است که نظام مدیریتی 
و رهبری‌ آژانس تحت تأثیر نظام سلطه عمل می‌کند و شخص مدیرکل، مشکل اساسی است. 
اسلامی با تاکید بر اینکه نظامات آژانس، نظامات مکتوبی است که بر اساس قوانین سازمان 
ملل متحد باید رعایت شود، اذعان داشت: آن‌ها به‌صورت گزینشی و با استانداردهای دوگانه 
رفتار می‌کنند. این مشکل مدیریتی آنجاست و مسئله اصلی ما با آن‌ها همین است. در حال 
پیگیری هستیم و اقدامات حقوقی و سیاسی خود را نیز متناسب انجام داده‌ایم و خواهیم داد. 
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره فعال شدن مکانیسم اسنپ‌بک هم با بیان اینکه این 
موضوع جدیدی نیست، گفت: از قبل هم پیش‌بینی می‌کردیم و دشمنان ما همواره بهانه‌هایی 
پیدا می‌کنند تا فشار بر ملت ایران وارد کنند. هدف اصلی آن‌ها تسلیم کردن کشور است اما 

ایران با وجود تحریم‌ها تسلیم نشده است.. 

درمکتب امام

از نهضت خمینی)ره( تا انقلاب مهدی)عج(
ما گرفتاري‌هاى زياد داشتيم، و گرفتاري‌هاى زياد هم در راه داريم. 
تاكنون آن‌قدر كه عمل شده است و پيروزى بحمدالله حاصل شده است، 
رمز اين پيروزى وحدت كلمه است. وحدت كلمه ايران‏ىها- همه اقشار 
ايران- موجب شد كه ابرقدرت‌ها را به زانو درآورد؛... بايد همه در صف 
واحد به مبارزه ادامه دهند، در صف واحد به نهضت ادامه دهند. اين 
نهضتِ مقدس هست تا آن وقتى كه ما به نهايت برسيم؛ به پيروزى نهاىي 
كه عبارت از رفتن همه قواى شيطانى و جانشين شدن قواى رحمانى در 
مملكتى كه تعلق به امام دارد، تعلق به امام زمان دارد، تعلق به خدا دارد، 

تعلق به پيغمبر اسلام دارد. 
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دکتر ابراهیم کارخانه‌ای*
هنوز چند روزی از نهائی شدن توافق برجام )۲۳تیرماه۱۳۹۴( نگذشته 
بود که بنا به دعوت مجلس شورای اسلامی، آقای دکتر ظریف، وزیر امور 
خارجه وقت در مجلس شورای اسلامی حاضر شد تا ضمن تشریح برجام، 

به سؤالات و ابهامات نمایندگان پاسخ دهد.
در آن جلسه دکتر ظریف به‌ طور مفصل به تشریح دستاوردهای 
یک‌جانبۀ برجام پرداخت و مطالب را به‌گونه‌ای بیان می‌کرد که گویی 
مسئلۀ تحریم‌ها به‌طور کامل حل شده و جمهوری اسامی ایران پا به 
عرصۀ جدیدی از رونق اقتصادی گذاشته است و از این ‌پس چرخ اقتصاد 
کشور و سانتریفیوژها با سرعت بیشتری خواهد چرخید. او مدعی بود که 
تیم مذاکره‌کننده در کاری سخت و نفسگیر موفق شده است مشکل ده‌سالۀ 
برنامۀ هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران را به‌طور کامل حل نموده و دیگر 
واژه‌ای به نام تحریم در قاموس جمهوری اسامی ایران وجود ندارد و از 
این ‌پس شاهد سرمایه‌گذاری گسترده خارجی در ایران و مبادلات مالی و 

بانکی با دنیای غرب خواهیم بود.
خلاصه اینکه صبح بدون تحریم آغاز شده و با تحولی عظیم و بی‌سابقه، 
معجزه‌ای در کشور رخ داده است که در یک‌صدسالۀ اخیر بی‌نظیر بوده است!
این حرف‌ها شاید برای کسانی که برجام را نخوانده بودند و از فریبکاری‌ها 
و عبور از خط قرمزها و موارد توطئه‌خیز آن آگاه نبودند، قابل‌قبول بود؛ 
ولی برای کسانی که برجام را به‌طور دقیق بارها خوانده بودند و از توطئۀ 
دشمن فریبکار و عهدشکن آگاه بودند، هرگز چنین توافقنامه‌ای »یکجانبه« 

و »فاقد ضمانت اجرائی« قابل قبول نبود.
برجام آنچنان ‌مملو از نقاط مبهم و ضعف‌های ساختاری بود که مقام 
معظم رهبری در پاسخ به نامۀ رئیس‌جمهور وقت، اجرای آن را منوط به ۲۸ 
شرط دانستند )۹ شرط رهبری، ۹ شرط مجلس و ۱۰ شرط شورای عالی 
امنیت ملی( که اگر تنها به یک شرط از شروط ۹ گانۀ رهبری عمل می‌شد، 
یقیناً سرنوشت برجام به‌گونۀ دیگری رقم می‌خورد و شاهد وضعیت اسفبار 
کنونی نبودیم. طبق بند ۲ شروط رهبر معظم انقلاب به‌مجرد آنکه هر یک از 
کشورهای آمریکایی و اروپایی به هر دلیلی اعم از اتهام‌های تکراری و حقوق 
بشری و غیره اقدام به اعمال تحریم جدید یا بازگشت تحریم‌ها می‌ نمودند، 
می‌بایست برجام سریعاً متوقف و فعالیت‌های هسته‌ای از سر گرفته می‌شد.
متأسفانه با آنکه آمریکا درست یک روز بعد از اجرائی شدن برجام )۲۷ 
دی‌ماه ۱۳۹۴( یازده شخصیت حقیقی و حقوقی جمهوری اسلامی ایران 
را بر لیست تحریم‌ها افزود، نه‌تنها هیچ اقدام متقابلی صورت نگرفت، بلکه 
تیم مذاکره‌کننده و در راس آن آقای دکتر ظریف به توجیه اقدامات دشمن 
پرداختند و آمریکایی‌ها در ادامه با استمرار عهدشکنی‌ها و اعمال تحریم‌های 
جدید و عدم انجام هیچ نوع اقدام متقابل از سوی ایران در حالی که به هدف 
اولیه خود که توقف برنامه هسته‌ای ایران در حد حیات نباتی بود فائق آمده 
بودند، با طرح زیاده‌خواهی‌های جدید در قالب برجام ۲ و ۳ که چراغ سبز 
آن را دریافت کرده بودند در نهایت از برجام خارج شدند و اروپایی‌ها نیز با 
فریبکاری بیشتر، نه‌تنها تحریم‌های آمریکا را جبران نکردند، بلکه خود نیز 

با تداوم تحریم‌هابه برجام پشت‌ پا زدند.
نکته‌ای که به‌ عنوان یک خاطرۀ تلخ و شگفت‌آور از جلسه حضور دکتر 
ظریف در صحن علنی مجلس در ذهن من و دیگر منتقدان باقی ماند، این 
بود که ایشان طی تاکید چندباره با صراحت و قطعیت اعلام کرد که تمامی 
تحریم‌ها، نه »تعلیق«، بلکه به‌طور کامل »لغو« شده است. و واژه‌ای به نام 

»تعلیق« در توافقنامه وجود ندارد!
آقای ظریف در حالی بر کلمۀ »لغو تحریم‌ها« تأکید می‌کرد که در 
مفاد برجام بارها کلمۀ تعلیق )suspend( به کار رفته بود و در توافقنامه 
حتی ضعیف‌تر و بدتر از آن، یعنی تعلیق موقت و نیم‌بند ۱۲۰ و ۱۸۰روزه 

را پذیرفته بودند!
در حالی که نمایندگان آگاه مجلس از این آدرس غلط شگفت‌زده شده 
بودند با پاسخ دقیق و مستند به متن برجام، آقای ظریف را از پشت تریبون 

مجبور به پذیرش واژۀ تعلیق به جای لغو در متن برجام نمودند!
اینکه وزیر محترم امور خارجه و رئیس تیم مذاکره‌کننده که مدعی 
بود بر سر تک‌تک کلمات با طرف آمریکایی بر سر لغو تحریم‌ها چانه‌زنی 
کرده و خورشید تابان، معجزه قرن، صبح بدون تحریم و... را برای ملت 
ایران به ارمغان آورده است؛ بی‌اطلاعی ایشان از کلیدواژه اصلی توافق از 

شگفتی‌های اعجاز قرن بود!
اشتباهی به این بزرگی که حاصل دو سال مذاکره بر سر لغو کامل 
تحریم‌ها را بر باد می‌داد بیانگر این واقعیت تلخ بود که رئیس تیم 
مذاکره‌کننده از کلیدی‌ترین واژه برجام که لغو کامل تحریم‌ها بود عبور 
کرده و طرف آمریکایی در این مرحله، شمشیر آخته خود را نه از پشت که 

رودررو و از پشت میز مذاکره بر طرف ایرانی فرود آورده است!!
بر این اساس آقای دکتر ظریف به علت این قصور خسارتبار و حاصل 
»تقریبا« هیچ- و- هیچ« برجام و اقرار بر اینکه ایشان در طول اجرای برجام 
موفق به افتتاح حتی یک حساب بانکی در لندن نشده‌ است و بدتر از آن 
پذیرفتن ذلیلانه مکانیسم حل اختلاف )مواد ۳۶ و ۳۷ برجام ( موسوم به 
مکانیسم ماشه که تیر خلاص هر یک از اعضاء به لغو قطعنامه‌های شورای 
امنيت است، می‌بایست به عنوان رئیس تیم مذاکره‌کننده مورد مؤاخذه 
قرار می‌گرفت، ولی متاسفانه با اهداء ۱۰۰ سکه بهار آزادی و جمعا« ۷۵۰ 
سکه به اعضاء تیم مذاکره‌کننده در حالی توسط رئیس‌جمهور وقت به عنوان 
قهرمان دیپلماسی! مورد تشویق و تقدیر قرار گرفت که ملت بزرگ ایران به 
امید رفع تحریم‌ها؛ دست پرُ خود را از داشته‌های ارزشمند و قوی هسته‌ای 
خالی نموده و با اعمال سخت‌ترین تحریم‌ها، در وضعیتی بسیار بدتر و 
سخت‌تر از گذشته قرار گرفت که در ادامه هم اکنون سایه شوم توطئه‌های 
طراحی شده، این بار در قالب »مکانیسم ماشه« از سوی سه کشور اروپایی 
با حمایت آمریکا در حال اجراست و بعد از آن نیز با ادامه عضویت ایران در 
NPT، توطئه‌های جدید با محوریت آژانس و شورای حکام و... علیه ملت 
ایران در شرایطی ادامه خواهد یافت که جمهوری اسلامی ایران طی چند 
دهه عضویت در NPT جز توطئه، خسارت و جنایت چیزی نصیب او نشده 
است! طبق بند NPT ۱۰، اگر عضویت کشوری در معاهده منجر شود که 
امنیت آن کشور به خطر بیفتد چنین کشوری می‌تواند تقاضای خروج از 
NPT بدهد؛ در شرایطی که با حمله وحشیانه به جمهوری اسلامي و بمباران 
تاسیسات هسته‌ای به بهانه ساختگی و دروغین نقضNPT، تمامیت ارضی 
کشور مورد تعرض بیگانگان قرار گرفته و این تهدید همچنان پابرجاست‌، 
ادامه عضویت جمهوری اسامی در NPT چه توجیهی برای ملت ایران 
دارد!! بدون شک خسارت ماندن و استمرار توطئه‌ها توسط قدرت‌های زورگو 
و نهاد‌های دست‌نشانده آنها به مراتب بیشتر از هزینه مقاومت و ایستادگی 

در برابر زیاده خواهی آنها خواهد بود.
________________________________________________________________________________

* استاد دانشگاه و عضو کمیسیون ویژه بررسی برجام و رئیس کمیته 
هسته‌ای مجلس نهم

توافق قرن!
دستاورد هیچ و مکانیسم ماشه

بیانیه جامعه مدرسین در محکومیت ترور جمعی از وزرای کشور یمن

جنایت رژیم صهیونیستی نمی‌تواند حق‌طلبی 
و ایستادگی مردم یمن را خدشه‌دار کند

الله‌الاعظم)عج( همزمان با سالروز آغاز امامت حضرت بقیهًْ

پویش سراسری 
»ایران، پرچمدار ظهور«

۱ـ امروز، با سالروز آغاز امامت حضرت بقیة الله 
الاعظم ـ ارواحنا له الفداء ـ همزمان است. سال گذشته 
و به همت دلدادگان پاکباخته مراد غایب‌)عج(، مراسمی 
به همین مناسبت و با عنوان »‌صبحگاه عهد سربازی« 
در سراسر کشور برگزار شده بود و امسال، این مراسم 
با شکوهی بیشتر و دامنه‌ای گسترده‌تر برگزار خواهد 
شد. »ایران، پرچمدار ظهور« نامی است که برای مراسم 
امسال برگزیده‌اند و چه نام شایسته و بایسته‌ای است 

برای این روز.
2ـ در کلام خدا از قیام به عدل و داد با عنوان هدف 
و مقصود انبیاء الهی یاد شده است »لقََد أرَسَلنا رُسُلنَا 
باِلبَیِّناتِ و أنَزَلنا مَعَهُمُ الکِتابَ وَالمیزانَ لیَِقومَ النّاسُ 
باِلقِسط... ما رسولان خود را با دلایل روشن فرستادیم، 
و با آنها کتاب )آسمانی( و میزان )شناسایی حقّ از باطل 
و قوانین عادلانه( نازل کردیم تا مردم قیام به عدالت 

کنند«)۲۵ حدید(.
بدیهی است که وقتی قرار است این نسخه بر 
کرسی حاکمیت بنشیند و برپایی عدل و داد را دنبال 
کند، قدرت‌های استکباری و همه کسانی که دنیای خود 
را در غارتگری و چپاول ملت‌ها می‌بینند و در این راه 
از هیچ جنایتی دست نمی‌کشند، به مقابله و دشمنی 
با این نسخه و حاکمیت بنا شده بر آن، برمی‌خیزند. و 
این رخداد با تشکیل جمهوری اسلامی ایران که نظامی 
 برخاسته از اسام ناب محمدی)ص( اتفاق افتاده 

است.
3ـ یکی از اصلی‌ترین و بنیادی‌ترین مصادیق انتظار 
)که از آن با عنوان برترین عبادات یاد شده است( حضور 
در این آوردگاه و میدان جنگ است. از قول معصومین‌)ع( 
آمده است، یکی از نشانه‌های منتظران حضرت بقیهْ ‌الله، 

آن است که گفتار و رفتارشان علیه دشمنان و به خشم 
آورنده آنهاست. حضرت آقا در تعریف جهاد می‌فرمایند؛ 
جهاد هر حرکت و اقدامی است که علیه دشمنان اسلام 
صورت می‌پذیرد و آنان را به خشم می‌آورد. )نقل به 
مضمون‌(. یعنی دقیقاً آنچه چهل و چند سال است که 
در جمهوری اسلامی ایران در جریان است و شیفتگان 
حق و عدالت را به خود جذب کرده است و این، بی‌تردید 

از ضروری‌ترین وظیفه و مسئولیت منتظران است.
4ـ حالا به این چند نمونه که فقط اندکی از 

بسیارهاست نگاهی بیندازید؛
* از حضرت امام)ره( است: »ما، الان در موقعیت حساسی 
هستیم که به نظر من؛ حساس‌ترین نقطه تاریخ است... 
گویی جهان مهیا می‌شود برای طلوع آفتاب ولایت از 
افق مکه معظمه و کعبه آمال محرومان و حکومت 

مستضعفان«.
* از رهبر معظم انقلاب است: »امروز تاریخ جهان، تاریخ 
بشریت، بر سر یک پیچ بزرگ تاریخی است. دوران 
جدیدی در همه‌ عالم دارد آغاز می‌شود. نشانه‌ بزرگ و 
واضح این دوران عبارت است از توجه به خدای متعال 
و استمداد از قدرت لایزال الهی و تکیه‌ به وحی. بشریت 

از مکاتب و ایدئولوژی‌های مادی عبور کرده است«.
*هنری کیسینجر، مشاور رئیس‌جمهور آمریکا در دهه 
۷۰ میلادی می‌گوید؛‌ »‌آیت‌الله خمینی، غرب را با بحران 
جدی برنامه‌ریزی مواجه کرد، تصمیمات او آن‌چنان 
رعدآسا بود که مجال هر نوع تفکر و برنامه‌ریزی را 
از سیاستمداران و نظریه‌پردازان می‌گرفت... هیچ‌کس 
نمی‌توانست تصمیمات او را از پیش حدس بزند، او 
با معیارهای دیگری غیر از معیارهای شناخته‌شده در 

دنیای امروز سخن می‌گفت و عمل می‌کرد. گویی از 
جای دیگری الهام می‌گرفت، دشمنی آیت‌الله خمینی 
با غرب، برگرفته از تعالیم الهی او بود. او در دشمنی خود 

نیز خلوص‌نیت داشت«.
* الوین تافلر، استراتژیست‌ معروف آمریکایی و از 
شخصیت‌های سیاسی نزدیک به کاخ ‌سفید، اعتراف 
می‌کند؛ »بازی قدرت جهانی در دهه‌های آینده‌ای که 
پیش‌روی داریم، بدون در نظر گرفتن قدرت روزافزون 

اسلام قابل درک نیست«.
* ایمانوئل والرشتاین، جامعه‌شناس بلندآوازه آمریکایی با 
نگرانی می‌گوید؛ »مانع اصلی پیش‌روی ما برای استقرار 
نظم جهانی )بخوانید کدخدایی آمریکا( دکترین ولایت 
‌فقیه امام خمینی است... همه نظریه‌ها درگذر زمان 
کمرنگ و کهنه شده و به تاریخ می‌پیوندند، ولی نظریه 
ولایت ‌فقیه ]امام[ خمینی هر روز پررنگ‌تر و سرزنده‌تر 
می‌شود و مسلمانان بسیاری را به خود جلب می‌کند«.

* آنتونی گیدنز، جامعه‌شناس پرآوازه انگلیسی درباره 
تحولات بنیادین قرن حاضر می‌نویسد؛ »درگذشته، سه 
غول فکری جامعه‌شناسی یعنی مارکس، دورکیم و 
ماکس ‌وبر با اندکی اختلاف‌نظر، فرآیند عمومی جهان 
را به سوی سکولاریزم و در جهت حاشیه‌نشینی دین 
ارزیابی می‌کردند ولی از سال ۱۹۷۹ و با پیدایش انقلاب 
اسامی در ایران، شاهد روند معکوس و متفاوت با این 
فرضیه هستیم، یعنی فرآیند عمومی جهان، با شتاب به 

سمت دینی‌شدن پیش می‌رود«.
5ـ ... و این‌گونه است که باید به برگزارکنندگان 
مراسم امسال بیعت با امام زمان )ارواحنا له الفداء( آفرین 
گفت و حسن انتخاب عنوان »ایران، پرچمدار ظهور« 

برای این روز را ستود.

بقایی در گفت‌وگو با خبرگزاری شینهوای چین: 

اعتبار اعضای شورای امنیت در معرض یک آزمون خطیر است

عارف: بازسازی ساختمان‌های آسیب‌دیده از جنگ با قوت در حال پیگیری است

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه 
اعتبار اعضای شورای امنیت سازمان ملل در معرض 
یک آزمون خطیر است، تصریح کرد: ایران هرگز 
تسلیم خواسته‌های غیرقانونی‌ کشورهای خواهان 

مکانیسم اسنپ‌بک نخواهد شد.
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، هشتم شهریورماه گفت‌وگویی 

با خبرگزاری شینهوای چین داشت.
وی در این گفت‌وگو درباره نشست سران سازمان 
همکاری شانگهای در چین گفت: سازمان همکاری 
شانگهای )SCO( یک گروه‌بندی بین‌المللی نوظهور 
است و اگرچه نسبتا جوان است، اما معتقدم بسیار 
تأثیرگذار و مؤثر است، زیرا می‌تواند منافع و دغدغه‌های 
 جهان جنوب را نمایندگی کند. این سازمان بیش از
۴۰ درصد جمعیت جهان و حدود ۲۰ درصد تولید 

ناخالص داخلی جهانی را شامل می‌شود.
 ارزش زیادی

 برای رابطه‌مان با چین قائلیم
وی عنوان کرد: ایران از ژوئیه ۲۰۲۲ عضو کامل 
سازمان همکاری شانگهای شده است. مرحوم شهید 
ابراهیم رئیسی، اولین رئیس‌جمهور ایران بود که در 
این اجلاس مشارکت داشت )البته به‌صورت آنلاین(. 
نوبت دوم، معاون اول رئیس‌جمهور، آقای محمد مخبر، 
در اجلاس سران حضور یافت. بنابراین، این سومین بار 
است که ایران به عنوان عضو کامل در نشست سران 
سازمان شانگهای شرکت می‌کند. در عین حال اولین 
بار است که رئیس‌جمهور پزشکیان به پکن سفر می‌کند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره دیدار پزشکیان 
با شی‌ جین‌پینگ رئیس‌جمهور چین و انتظاران از سفر 
پزشکیان به چین اظهار داشت: شما می‌دانید ما دارای 
شراکت راهبردی با چین هستیم. قرارداد ۲۵ ساله با چین 
در حال اجرا و پیشرفت است. روابط دوجانبه ما بسیار 
خوب و رو به رشد است. ما ارزش زیادی برای رابطه‌مان 
با چین قائل هستیم و معتقدم این سفر نقطه عطفی در 
توسعه روابط دوجانبه و تثبیت جایگاه و موضع‌ ما در 

سازمان همکاری شانگهای خواهد بود. 
بقایی افزود: دو جنبه مهم در این سفر وجود دارد، 
یکی در سطح دوجانبه با چین و دیگری در سطح 
چندجانبه، یعنی مشارکت در سازمان شانگهای به 
مثابه یک ترتیبات چندجانبه و فرصت گفت‌وگو با دیگر 

رهبران. این بسیار نویدبخش است.
تروریسم پدیده‌ای فرامرزی

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤال 
مجری درباره اینکه در سال‌های اخیر تهدیدات امنیتی 
نامتقارن مانند تروریسم، جرایم سایبری و قاچاق مواد 
مخدر در سطح فراملی در منطقه سازمان همکاری 
شانگهای در حال توسعه بوده و دولت‌های عضو چگونه 

می‌توانند برای افزایش امنیت منطقه‌ای با یکدیگر 
هماهنگ شوند؟ عنوان کرد: تروریسم تهدیدی است 
که برای همه اعضای سازمان همکاری شانگهای 

نگران‌کننده است. 
وی افزود: تروریسم یک پدیده فرامرزی است، مشابه 
جرائم سازمان‌یافته فراملی همچون قاچاق مواد مخدر. 
بنابراین، اگر بخواهیم این چالش‌ها و تهدیدهای قدیمی و 
نوظهور را حل کنیم، نیازمند همکاری هستیم. همان‌طور 
که می‌دانید، یکی از ستون‌های همکاری بین اعضای 

سازمان همکاری شانگهای مبارزه با تروریسم است. 
بقایی ادامه داد: مبارزه با تروریسم نیازمند همکاری 
گسترده، همکاری اطلاعاتی، همکاری در حوزه اجرای 
قانون و همچنین همکاری در زمینه معاضدت قضائی و 
استرداد مجرمان است. بنابراین، این یکی از حوزه‌هایی 
است که ایران و شرکای آن در سازمان همکاری شانگهای 

در حال فعالیت برای افزایش همکاری هستند. 
وی افزود: شما همچنین به جرائم سایبری اشاره 
کردید. من می‌توانم موارد دیگری مانند اطلاعات 
نادرست، اخبار جعلی و همکاری‌های رسانه‌ای را اضافه 
کنم. این‌ها همگی حوزه‌هایی هستند که فکر می‌کنم 
ایران، چین و دیگر کشورهای مشارکت‌‌کننده تمایل 

دارند در مورد آنها همکاری کنند.
نقش شانگهای 

در حفظ چندجانبه‌گرایی
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره نقش سازمان 
همکاری شانگهای از آغاز تشکیل و اینکه سازمان باید 
چه قدم دیگری بردارد و به چه زمینه‌هایی اولویت 
بیشتری بدهد؟ عنوان کرد: فکر می‌کنم سازمان همکاری 
شانگهای می‌تواند چارچوب بسیار مؤثری برای همکاری 
بین کشورهای جنوب باشد. هم سازمان شانگهای و 
هم گروه بریکس، ساختارهایی هستند که می‌توانند 
فرصت‌های ذی‌قیمتی برای نقش‌آفرینی کشورهای در 
حال توسعه فراهم کنند تا برنامه‌های توسعه‌ای خود 

را پیش ببرند. 
وی ادامه داد: در عین حال، سازمان همکاری 
شانگهای، بریکس و سازمان‌های مشابه می‌توانند 
تداوم‌دهنده و قوام بخش نظم بین‌المللی مبتنی بر 
چندجانبه‌گرایی، حاکمیت قانون و ساختارهای هنجاری 
که از منشور سازمان ملل منشأ می‌گیرد، باشند. یکی از 
چالش‌های مشترک جهان، یکجانبه‌گرایی و قلدرمآبی 
است که برخی دولت‌های عربی به‌ویژه ایالات متحده 
علیه کشورهای در حال توسعه اعمال می‌کنند. چیزی 
که در معرض خطر است، حاکمیت قانون، اصول منشور 
سازمان ملل، حق تعیین سرنوشت و اصل همکاری بین 

اعضای سازمان است. 
بقایی عنوان کرد: سازمان همکاری شانگهای 
می‌تواند نقش بسیار مهمی در حفظ چندجانبه‌گرایی 

ایفا کند که خود می‌تواند منافع کشورهای در حال 
توسعه و اعضای آن را تضمین کند.

شانگهای اعتماد و اطمینان
 بین اعضای خود را ارتقا دهد

مجری با بیان اینکه در دنیای پیچیده کنونی 
روندهای ضدجهانی شدن در حال افزایش است و 
حمایت‌گرایی در حال خیزش است، از بقایی پرسید که 
در چنین شرایطی سازمان مذکور چگونه می‌تواند نقش 
خود را به طور کامل ایفا کرده، تجلی روح خود باشد و 

قطعیت و ثبات را به جهان تزریق کند؟
سخنگوی وزارت امور خارجه در این باره اظهار 
داشت: سازمان همکاری شانگهای باید تلاش کند 
اعتماد و اطمینان بین اعضای خود را ارتقا دهد. این 
گام کلیدی در جهت افزایش نفوذ و نقش در سیاست 
جهانی است. شما به حمایت‌گرایی اشاره کردید. ما 
شاهد افزایش تعرفه‌ها و تحریم‌هایی هستیم که ایالات 
متحده و برخی از هم‌پیمانانش علیه کشورهای در حال 
توسعه اعمال می‌کنند. این موضوعات باید مورد توجه 
سازمان همکاری شانگهای قرار گیرد، زیرا تحریم‌های 
تحمیل‌ شده همراه با تعرفه‌های ناعادلانه، تأثیر منفی بر 
حاکمیت قانون و آزادی تجارت در سطح جهانی دارند. 
به گفته وی اعضا باید سازوکارهایی برای مقابله با 
این وضعیت ایجاد کنند تا بتوانند منافع جمعی خود را 
در مقابل تحریم‌های یکجانبه، قلدرمآبی و تعرفه‌های 

ناعادلانه حفظ کنند.
مکانیسم ماشه

وی در پاسخ به سؤالی درباره مکانیسم‌ ماشه و موضع 
ایران هم بیان کرد: آنچه )۳ کشور( انجام دادند، نقض 
تعهدات آن‌ها وفق برجام )JCPOA( و قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل است. سه کشور اروپایی از 
سال ۲۰۱۸ که ایالات متحده به صورت یکجانبه از برجام 
خارج شد، به تعهدات خود عمل نکرده‌اند. بنابراین، 
نمی‌توانند ادعا کنند که طبق برجام، حق قانونی برای 
توسل به ساز و کار حل اختلافی که در برجام تعیین 

شده است، دارند. 
بقایی ادامه داد: دیدگاه ما این است که اروپایی‌ها- 
سه کشور اروپایی - صرفاً بر اساس دستورالعمل‌ ابلاغی 
ایالات متحده عمل کرده‌اند. آنها در واقع، به شدت به 
دیپلماسی آسیب زده‌اند. این کار آنها فاقد حسن نیت 
بوده و ناقض نص و روح برجام است. آن‌ها با این کار 
اعتبار خودشان را به‌عنوان طرف‌های مذاکراتی زیر 

سؤال برده‌اند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی عنوان کرد: سه کشور 
اروپایی به جای تلاش برای احیای قطعنامه‌های لغو 
شده شورای امنیت علیه ایران، باید حملات غیرقانونی 
علیه تأسیسات هسته‌ای ایران را محکوم می‌کردند، نه 
اینکه در کنار متجاوزان قرار گرفته و تلاش کنند فشار 

ناعادلانه‌ای بر ایران وارد کنند. 
وی گفت: این یک نقطه عطف بسیار مهم است. ما 
در تماس با روسیه و چین هستیم که هر دو عضو دائم 

شورای امنیت سازمان ملل هستند.
سه کشور درصدد وارد کردن فشار غیرقانونی 

و ناموجه علیه ایران
بقایی در پاسخ به این سؤال که آیا فکر می‌کنید 
این حرکت اروپایی‌ها از سوی اعضای شورای همکاری 
شانگهای در اجلاس محکوم شود؟ اظهار داشت: هر 
سازمان بین‌المللی و هر ترتیبات چندجانبه‌ای، برای اینکه 
معتبر، مؤثر و کارآمد تلقی شود، باید در وضعیت‌هایی 
که اعضایشان با چالشی مواجه می‌شوند از آنها حمایت 

و حفاظت کند.
وی افزود: همان‌طور که از بریکس و سازمان 
شانگهای انتظار محکوم کردن حمله‌های غیرقانونی 
اسرائیل و ایالات متحده به ایران وجود داشت، الان 
هم انتظار می‌رود که در این رویداد پیش رو، سازمان 
شانگهای با صدای واحد مخالفت خود را با سوءاستفاده 
از قدرت توسط سه کشور اروپایی ابراز کند. چون به 
نظر من، این موضوع برای همه، از جمله اعضای سازمان 
شانگهای، شامل روسیه و چین، کاملًا واضح است که سه 
کشور اروپایی صرفاً درصدد وارد کردن فشار غیرقانونی و 

ناموجه علیه ایران هستند. 
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: اگر نگاهی به 
تحولات سه چهار ماه گذشته بیندازید، می‌بینید که ما 
فرآیند دیپلماتیک با ایالات متحده را با حسن نیت شروع 
کردیم و ادامه دادیم. ما به این روند دیپلماتیک متعهد 
ماندیم، اما دو روز قبل از ششمین دور مذاکرات، متحد 
اصلی آمریکا یعنی رژیم اسرائیل، به ایران حمله کرد. این 
حمله تنها زیرساخت‌های ما را هدف قرار نداد، بلکه یک 
حمله غیرقانونی همه‌جانبه، و تجاوز نظامی هماهنگ، 
شامل اقدامات تروریستی و ترور شهروندان ما بود. سپس 
ایالات متحده با حمله به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز 

ما، با اسرائیل همکاری کرد.
چین، روسیه و دیگر اعضای شورای امنیت 

اجازه ندهند بدعت‌های بدی در شورا شکل بگیرد
وی اضافه کرد: ایران در حین یک فرآیند مذاکراتی 
مورد تعرض قرار گرفت؛ آمریکا با استفاده غیرقانونی از 
نیروی نظامی به دیپلماسی خیانت کرد. واضح است که 
این یک اقدام تجاوزکارانه ناموجه بود که با هدف نابود 

کردن دیپلماسی طراحی شده بود. 
بقایی بیان کرد: هر کشوری که برای حاکمیت 
قانون و اصول سازمان ملل ارزش قائل است، باید 
خواستار پاسخگویی ناقضان حقوق بین‌الملل شود. 
چین، روسیه و دیگر اعضای شورای امنیت و سازمان 
 ملل نباید اجازه دهند که بدعت‌های بدی در شورا شکل

بگیرد.

معاون اول رئیس‌جمهور ضمن بازدید از 
ساختمان‌های آسیب‌دیده نیروی انتظامی و سرو 
بازسازی  برنامه  اساتید، در جنگ ۱۲روزه گفت: 
و نوسازی ساختمان‌های آسیب‌دیده در ستاد 

بازسازی با قوت در حال پیگیری است.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در محل 
ساختمان‌های آسیب دیده نیروی انتظامی و سرو اساتید 
ناشی از حملات موشکی رژیم صهیونیستی حضور یافت 
و در جریان میزان خسارات وارده و روند بازسازی این 

ساختمان‌ها قرار گرفت.
وی در این بازدیدها ضمن تاکید بر تسریع در 
بازسازی و نوسازی ساختمان‌های آسیب‌دیده در جنگ 
۱۲ روزه، دستورات لازم را برای تامین اعتبارات لازم، 
ارائه تسهیلات و بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها و امکانات 

تمامی دستگاه‌های امر در ستاد بازسازی صادر کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در جمع 
خبرنگاران و در جمع‌بندی بازدیدهای خود با قدردانی 
از مردم به‌ویژه آسیب‌دیدگان حملات ددمنشانه 

رژیم صهیونیستی برای تحمل سختی‌ها و همچنین 
دست‌اندرکاران امر بازسازی‌ها در تهران و استان‌ها تاکید 
کرد: طبق آخرین گزارش‌ها در ستاد بازسازی، روند 
بازسازی‌ها به خوبی و در یک مسیر منطقی و اصولی و با 
قوت به جلو می‌رود که البته باید سرعت بگیرد و در شهر 
تهران نیز شهرداری وظیفه بازسازی را به عهده گرفته 

است که باید از این ظرفیت‌ها به خوبی استفاده شود.
عارف افزود: مرحله اسکان موقت را به خوبی پشت 
سر گذاشتیم و وارد مرحله نوسازی و بازسازی شده‌ایم. 
همچنین مراحل اولیه ارزیابی خسارات و بازسازی 
 منازل تخریب شده نیز در ستاد بازسازی آغاز شده 

است.
سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی 
کشور، حسین سیمایی صراف وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری، و محمد صادق معتمدیان استاندار تهران که 
معاون اول رئیس‌جمهور را در این بازدیدها همراهی 
می‌کردند توضیحات لازم را درخصوص برآورد میزان 
خسارات وارده و چگونگی روند بازسازی و جبران 

خسارات به آسیب‌دیدگان ارائه کردند.
 ادای احترام معاون اول رئیس‌جمهور 

به شهدای کابینه یمن
معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با سفیر یمن در 
تهران با ابراز تسلیت و همدردی دولت و ملت ایران با 
مردم این کشور در پی حادثه ناگوار حمله رژیم متجاوز 
صهیونیستی که به شهادت نخست‌وزیر و کابینه یمن 
منجر شد، تاکید کرد: مردم یمن نشان دادند که برای 
آرمان‌ها و دفاع از مردم غزه آماده هزینه دادن هستند 
و پیروزی در مسیر حق همان وعده خداوند است که به 

آزادگان جهان داده است.
عارف در این دیدار تاکید کرد: رژیم صهیونیستی 
از همه خطوط قرمزی که غربی‌ها طراح آن بودند، عبور 
کردند و تفاوتی بین یک رزمنده، کودک، دولتمرد و 

خبرنگار قائل نیستند.
سفیر یمن در تهران نیز با قدردانی از جمهوری 
اسامی ایران برای حمایت‌ها از مردم یمن در تمامی 
شرایط سخت، تصریح کرد: دشمن بزدل صهیونیستی 

به مقامات سیاسی و مردم حمله می‌کند در حالی‌که 
دولتمردان یمن مشغول عمل به وظایف عادی خود 

بودند.
وی تاکید کرد: این اقدام بزدلانه، مقامات سیاسی 
یمن را از مسیر حمایت از مردم مظلوم غزه باز نخواهد 
داشت و پس از انتخاب مجدد کابینه یمن دولت به 
صورت مستمر در حال ارائه خدمات به مردم است و 

هیچ‌گونه خللی در این زمینه وجود ندارد.
عارف همچنین پس از این مراسم در جمع 
خبرنگاران با اشاره به اینکه یکی از آرمان‌های اصولی 
نظام جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی حمایت 
از جنبش‌های مردمی است که برای احقاق حق خود 
تلاش می‌کنند، تاکید کرد: رژیم صهیونیستی تمامی 
مرزهای پذیرفته شده بین‌المللی را زیر پا گذاشته است 
و در غزه شاهد هستیم که هیچ حد و مرزی را برای 
جنایات خود قائل نیست و خبرنگاران را بدون هدف به 
شهادت رسانده است و همچنین این رژیم جعلی به 

دولت قانونی یمن حمله کرده است.

مقاله وارده

کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: هدف 
اروپایی‌ها از فعال‌سازی مکانیسم ماشه، کسب 

امتیاز از ایران است.
فواد ایزدی، کارشناس مسائل بین‌الملل، در گفت‌وگو 
با مهر ضمن اشاره به فعال‌سازی مکانیسم ماشه توسط 
اروپایی‌ها، اظهار داشت: اروپایی‌ها به دنبال استفاده از این 

مکانیسم برای گرفتن امتیاز از ایران هستند. 
وی با اشاره به حملات رژیم صهیونیستی به برنامه 
هسته‌ای ایران در جنگ ۱۲ روزه، افزود: اروپایی‌ها دقیقاً 
نمی‌دانند چه میزان خسارت به برنامه هسته‌ای ایران وارد 
شده است و یکی از وظایف بازرسان آژانس، بررسی میزان 
تخریب‌هاست تا این اطلاعات را برای حملات احتمالی 

بعدی جمع‌آوری کنند. 
ایزدی به اظهارات رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی اشاره و تصریح کرد: گرچه گروسی 

مدعی است هدف از این بازرسی‌ها جلوگیری از حملات 
بعدی است، اما واقعیت این است که غربی‌ها از این 
اطلاعات برای برنامه‌ریزی حملات جدید بهره می‌برند. 
این کارشناس در ادامه تاکید کرد: ایران باهوش است 
و اجازه نخواهد داد بازرسان آژانس به جاسوسی رسمی 
از برنامه هسته‌ای کشورمان بپردازند و اطلاعات لازم را 

در اختیار طرف‌های غربی قرار دهند. 
ایزدی درباره وضعیت حقوقی فعال‌سازی مکانیسم 
ماشه، خاطرنشان کرد: اروپایی‌ها عضو برجام نیستند 
و بنابر این حق فعال‌سازی مکانیسم ماشه را ندارند. 
آمریکایی‌ها نیز رسماً از برجام خارج شده‌اند و سه کشور 
اروپایی بعد از حمله به برنامه هسته‌ای ایران اعلام کردند 
که ایران باید غنی‌سازی را به صفر برساند؛ این برخلاف 
تعهدات برجامی است و به نوعی خروج غیررسمی آنها 

از برجام محسوب می‌شود. 

وی افزود: اجرای گزینشی بندهای برجام و نادیده 
گرفتن سایر تعهدات، برخلاف قوانین بین‌الملل است. 

ایزدی تاکید کرد: دیپلمات‌های ما باید همان راهبرد 
دوره قبل را تکرار کنند، زمانی که در شورای امنیت با 
وجود اعلام فعال شدن مکانیسم ماشه، به دلیل اختلاف 

نظر میان اعضا، این موضوع به نتیجه نرسید. 
وی درباره اثرات احتمالی مکانیسم ماشه، اذعان 
داشت: برخی کشورها به دلایل مختلف با ایران همکاری 
نمی‌کنند که ارتباط مستقیمی با مکانیسم ماشه ندارد، 
اما وظیفه دیپلمات‌های ما این است که کشورهایی که 
اکنون با ایران همکاری می‌کنند را حفظ کرده و پس 
از فعال‌سازی مکانیسم ماشه نیز روابط را ادامه دهند. 
این امر به اختلاف نظر در شورای امنیت بستگی دارد. 
ایزدی همچنین نقش دبیرکل سازمان ملل را تشریح 
کرد و گفت: دبیرکل سازمان ملل، آقای گوترش، در 

نظرات کشورها دخالتی ندارد؛ ایران نباید به طرف مقابل 
هیچ امتیازی بدهد. اگر مکانیسم ماشه فعال شود، باید با 

همان رویکرد مقابله شود. 
وی در پاسخ به ادعای اروپایی‌ها مبنی بر عضویت 
آنها در برجام، توضیح داد: ما به ادعاهای آنها اهمیت 
نمی‌دهیم. اروپایی‌ها هر روز ادعایی مطرح می‌کنند که 
نه جهان آن را می‌پذیرد و نه خودشان به آن باور دارند. 

ما نیز نباید به آنها اعتماد کنیم. 
ایزدی در پایان، درباره نگرانی مردم از مکانیسم 
ماشه، یادآور شد: مکانیسم ماشه ابزار خوبی نیست و نباید 
در برجام گنجانده می‌شد. متأسفانه در آن زمان برخی 
مسئولان مانند آقای روحانی معتقد بودند هر توافقی 
بهتر از عدم توافق است و این باعث شد طرف مقابل 
هر ‌بندی را در برجام بگنجاند که ایران آن را می‌پذیرد. 
این یک اشتباه بزرگ بود و اکنون باید پاسخگو باشند. 

ایزدی: اروپایی‌ها با مکانیسم ماشه به دنبال امتیازگیری از ایران هستند


